
Vzor1: Výpověď smlouvy o zprostředkování v energetických 

odvětvích 

Zdroj: Zákon č. 458/2000 Sb. o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 

odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon) ve znění zákona č. 362/2021 Sb. 

účinné od 1. 1. 2022 

Zprostředkování v energetických odvětvích 

Smlouvou o zprostředkování v energetických odvětvích se zprostředkovatel zavazuje vykonat 

zprostředkovatelskou činnost v energetických odvětvích pro spotřebitele. 

§ 11n „Energetického zákona“: 

Spotřebitel je oprávněn kdykoliv bez postihu a finančního plnění 

a) vypovědět bez výpovědní doby závazek ze smlouvy o zprostředkování v energetických 

odvětvích, nebo 

b) odvolat zmocnění k uzavření smlouvy o dodávce elektřiny nebo plynu nebo smlouvy o 

sdružených službách dodávky elektřiny nebo plynu, ke změně nebo zrušení závazku z takové 

smlouvy. 

POZN: Za finanční plnění se v tomto případě nepovažuje odměna zprostředkovatele uvedená 

ve zprostředkovatelské smlouvě podle § 11m odst. 3 písm. b) Energetického zákona nebo její 

poměrná část za již poskytnutou službu. 

Ustanovení § 11n Energetického zákona lze od 1. 1. 2022  použít i na smlouvu, jejímž 

předmětem je výkon zprostředkovatelské činnosti v energetických odvětvích, která byla 

uzavřena přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, tedy před 1. 1. 2022. 

 

 

 

                                                 
1 UPOZORNĚNÍ: Veškeré uvedené informace a doporučení, mají pouze obecnou povahu, a proto je není možno 

vždy a bezvýhradně aplikovat na konkrétní případy. S ohledem na to, Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a 

Slezska, z. s. nemůže převzít jakoukoli odpovědnost za aplikaci informací, doporučení a vzorů uvedených v tomto 

materiálu na specifické případy bez vyhledání odborné konzultace! 



Vzor: Výpověď smlouvy o zprostředkování v energetických odvětvích 

Jméno společnosti/zprostředkovatele:…………………………..……………………… 

Sídlo/Adresa:……………………………………………………....…………………… 

IČ:………………………………………………………………………………………. 

Email…………………………………… web…………………………………………. 

(zde spotřebitel vloží jméno a příjmení/obchodní firmu, adresu sídla, případně e-mailovou 

adresu zprostředkovatele): 

Dne……………………………v………………………………. 

Věc: Výpověď smlouvy o zprostředkování v energetických odvětvích 

Vážení, 

dne …………………….. jsem se zástupcem Vaší společnosti ………….……………….. 

uzavřel/a smlouvu číslo ……………………….. v níž jste se zavázali pro mou osobu vykonávat 

zprostředkovatelskou činnost v energetických odvětvích. 

Rozhodl/a jsem se využít svého práva a v souladu s § 11n Zákona č. 458/2000 Sb. o podmínkách 

podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 

(energetický zákon)  výše uvedenou smlouvu vypovídám a to bez výpovědní doby. 

Současně odvolávám zmocnění k uzavření smlouvy o dodávce elektřiny/plynu nebo smlouvy 

o sdružených službách dodávky elektřiny/plynu, ke změně nebo zrušení závazku z takové 

smlouvy.  

(POZN: je potřeba vybrat podle skutečného znění zplnomocnění) 

Nepřeji si, abyste mým jménem nadále činili jakákoliv právní jednání. 

Odvolávám tímto také svůj souhlas s poskytnutím svých osobních údajů udělený téhož dne. 

……………………………….. 

                                (vlastnoruční podpis) 

……………………………….(Jméno a příjmení) 

……………………………… (Adresa) 

……………………………… (kontakt telefon, e-mail..) 

 


